АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2024                                                                                           № ____

г. Красноперекопск

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского

района от 20.08.2024 № 440 «Об утверждении Порядка предоставления

многодетным семьям меры социальной поддержки в виде денежной

компенсации затрат на приобретение спортивной формы и спортивной обуви

для детей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по основным общеобразовательным программам по очной форме

обучения, расположенных на территории муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым, и утрате силы  некоторых

постановлений администрации Красноперекопского района»

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от

23.01.2024 № 63 «О мерах  социальной поддержки многодетных семей», законами

Республики  Крым    от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об  основах местного

самоуправления         в        Республике   Крым»,     от  10.12.2014 № 39-ЗРК/2014

«О социальной поддержке многодетных семей в Республике Крым», Уставом

муниципального  образования Красноперекопский район Республики Крым,

принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва

от 25.11.2014 № 23, во   исполнение поручения    Главы  Республики   Крым

С.В. Аксёнова   от 31.05.2024 № 1/01-32/2564, с учетом письма Министерства

финансов Республики Крым от 24.09.2024 № 12385/2 о согласовании проекта о

внесении изменений в порядок предоставления денежной компенсации затрат на

приобретение спортивной формы и спортивной обуви для детей, обучающихся в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам по очной форме обучения, расположенных на

территории муниципального образования Красноперекопский район Республики

Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

Красноперекопского района от 20.08.2024 № 440 «Об утверждении Порядка

предоставления многодетным семьям меры социальной поддержки в виде денежной

компенсации затрат на приобретение спортивной формы и спортивной обуви для

детей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по основным общеобразовательным программам по очной форме

обучения, расположенных на территории муниципального образования

2

Красноперекопский район Республики Крым, и утрате силы  некоторых

постановлений администрации Красноперекопского района», изложив п. 5.9.

Порядка  предоставления многодетным семьям меры социальной поддержки в виде

денежной компенсации затрат на приобретение спортивной формы и спортивной

обуви для детей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по основным общеобразовательным программам по очной форме

обучения, расположенных на территории муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым в следующей редакции:

«5.9. Компенсация выплачивается заявителю на основании представленных им

документов, содержащих достоверные сведения в размере понесенных затрат на

приобретение спортивной формы и спортивной обуви (на каждого ребенка не

более двух единиц каждого из предметов одежды), но не более 30 процентов

величины прожиточного минимума для детей, установленной Советом министров

Республики Крым на предыдущий финансовый год.».

2. Обнародовать  настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -

https://krperosmi.ru/.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Красноперекопского района Республики Крым, который в

соответствии с распределением функциональных обязанностей реализует

полномочия администрации в сфере образования и молодежи.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава администрации                                                                                С.И. Биданец

3

Постановление внесено на рассмотрение

управлением образования и молодёжи

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

главы администрации

_______________ А.А. Артемова

___. ____ 2024

Заместитель главы администрации

________________А.А. Мехоношина

___. ____ 2024

Руководитель аппарата администрации

______________ Т.М. Коваленко

___. ____ 2024

Заместитель начальника финансового управления

______________ О.Н. Калинина

___. ____ 2024

Начальник отдела

по вопросам контроля и обращений граждан

___________ О.С. Корниенко

___. ____2024

Заведующий сектором по правовым вопросам

_____________ И.И. Фрич

___. ____ 2024

Начальник управления образования и молодежи

_____________ Е.В. Братусина

___. ____ 2024

Рассылка: дело 01.03.02-01,управление образования и молодежи-2; финансовое управление-1,

Красноперекопская  межрайонная прокуратура, РНПА

4